О прекращении деятельности ИП Кушнерев А.С. создающей опасность причинения вреда и обязании устранить нарушения требований санитарного законодательства

ИП Кушнерев А.С. осуществляет деятельность по розничной продаже никотинсодержащей продукции, в магазине «Vape Time», расположенном по адресу: Ростовская область, г. Шахты, ул. Шевченко 108, на расстоянии менее ста метров (58,8 м) от границ территории образовательного учреждения — института сферы обслуживания и предпринимательства (филиал) ФГБОУ ВО «Донской государственный технический университет» в г. Шахты Ростовской области по адресу: Ростовская область, г. Шахты, ул. Шевченко 142, к.2, что является нарушением п.2 ч. 7 ст. 19 Федерального закона от 23 февраля 2013 года N 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака».

По данному факту Управление Роспотребнадзора по Ростовской области обратилось в суд с исковым заявлением к ИП Кушнереву А.С. о прекращении деятельности, создающей опасность причинения вреда, и об обязании устранить нарушение требований нормативных документов санитарного законодательства РФ.

Решением Шахтинского городского суда Ростовской области от 24.08.2022 исковые требования Управления Роспотребнадзора по Ростовской области удовлетворены. Деятельность ИП Кушнерева А.С. по реализации никотинсодержащей продукции, устройств для потребления никотинсодержащей продукции в магазине «Vape Time» расположенном по адресу: Ростовская область, г. Шахты, ул. Шевченко 108 признана незаконной. Решением суда ИП Кушнерев А.С. обязан прекратить деятельность по продаже никотинсодержащей продукции, устройств для потребления никотинсодержащей продукции в магазине «Vape Time» расположенном по адресу: Ростовская область, г. Шахты, ул. Шевченко 108.

<u>Решение Шахтинского городского суда ростовской области от 24.08.2022 по делу 2-3641/2022</u>